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Op og ned af rutschebanen, ind

og ud af snævre huller, frem og

tilbage på klatrestativet.

Der er tit drøn på, når børn

leger bedst, og det skal de

være klædt på til - ikke blot i

form af praktisk tøj, men også

sikkert tøj. Og det er jakker,

frakker, flyverdragter og andet

med snore i hætter og kraver ikke

altid. Snorene kan sætte sig fast i

legeredskaberne, og følgerne

kan være alvorlige. For fire år

siden blev en tre-årig dreng

kvalt, fordi hættesnoren i hans

flyverdragt satte sig fast i af-

skærmningen på en rutschebane.

Siden 1970 er der her-

hjemme registreret fem dødsu-

lykker samt tre kvælningsulyk-

ker uden dødelig udgang på

grund af snore i børnetøj.

Lille andel af 
det totale salg
Forbrugerstyrelsens Produkt-

sikkerhedskontor har bedt

Markedskontrollen undersøge,

hvor meget børnetøj, der i dag

har snore i hætter og kraver.

15 forretninger har delta-

get i undersøgelsen, der fore-

gik i april og maj i år, og det

overordnede billede er:

• at salget af børnetøj med 

snore i udgør en forholdsvis 

lille andel af det samlede 

salg af børnetøj. I de fleste 

tilfælde under fem procent,

og aldrig over 10 procent.

• at forhandlerne er meget 

opmærksomme på risikoen.

Ni af de 15 i undersøgelsen 

mener, at snorene bør forbydes.

Børnetøj med snore i hætter og kraver er på vej ud af markedet. 
Nu er det ofte velcro, tryklåse, elastikker og den slags, der holder
hoved og hale på ungerne. Det viser en undersøgelse fra Forbruger-
styrelsens Produktsikkerhedskontor, der glæder sig over udvik-
lingen, for snorene har nemlig været skyld i dødsulykker. 

Af Lene Finnemann, journalist 

Faglig bistand: Birte Hansen, kontorfuldmægtig

Tjek tøjet
Hvis dit barn skal have nyt overtøj til vinteren, er det en god idé, at du

undgår tøj med snore - især i hætte og krave. Har dit barn allerede, hvad

det skal bruge, og er der snore i, så kan du tage følgende forholdsregler:

• Erstat snore i kraver og hætter med velcrolukning eller elastik.

• Brug en Click Safe Line snor, der ifølge producenten knækker ved et

træk på ca. 4 kg. Hættesnoren forhandles i FDB’s butikker og via 

BOEL - Alt til leg (til børneinstitutioner), prisen er 39,50 kr.

• Sørg for, at der ikke er knuder, perler eller andet på snoren, som kan

sætte sig fast i legeredskaber, sprækker mellem brædder og lignende.

• Sørg for, at snoren er så kort som mulig.

Husk, at det ikke kun er snore i tøjet, der kan være livsfarlige. Også

flagrende halstørklæder og andre løse tøjdele kan sætte sig fast.

Markedskontrollen vurderer des-

uden, at det er et spørgsmål om

tid, før det ikke længere er

muligt at finde børnetøj med

snore i hætter og kraver.

Masser af vågne øjne
Alt i alt er Forbrugerstyrelsen

godt tilfreds med udviklingen,

som altså tyder på, at snorene

er på vej ud af børnetøjet til for-

del for fx velcro, elastikker, strip-

bånd, tryklåse, knapper og sno-

re, der “knækker af sig selv”.

Tendensen viste sig allere-

de i 1994, hvor vi første gang

undersøgte markedet, og er

altså nu blevet bekræftet.

Men børnetøj med snore i

findes stadigvæk - både i

butikkerne og hjemme i folks

klædeskabe - og de ulykker,

snorene har været årsag til

gennem årene, er meget alvor-

lige. Derfor holder Forbruger-

styrelsen naturligvis meget

nøje øje med udviklingen, og

styrelsen opfordrer alle - såvel

lærere og pædagoger som

forældre - til at mindske risiko-

en for ulykker.

“Hvis du strammer
garnet...”
“Hvis du strammer
garnet...”


